ratio, sequitur ut etiam hoc casu consensus imperatoris negligi non potuerit.

§. XXX.

Quoniam igitur ius adoptandi subdominum ab eo dependet, vasallum potestatem habere feudum suum alienandi, & hanc vasallis imperii olim competitissime probari non potest, facilis est conclusio, eos feudum suum tertio in subfeudum offerre sine consensu imperatoris de iure non potuisse. Nec obstat, adesse eiusmodi exempla, vbi consentisse imperatorem non patet. Quis enim inde ad ius quoddam concludere potest? Quodsi ex factis iura sint determinanda, quam facile est, apologiam pro Carolo IV. quem Maximilianus vitricum imperi vocavit, scribere, quod dominium imperii dilapidauerit. Prouocare poterat ad facta antecesorum suorum, qui non minus largi, quam ipse, in eo dissipando fuerant. Attamen nemo facile, qui principia iuris publici vniuersalis callet, Carolum id de iure fecisse dicet. Nec metuo obiectio nem, obseruantiam in imperio nostro vim legis habere, cum hic desint requisita ad eam necessaria. Quis e. gr. exinde quod in medio aeuo interdum filiae masculis deficienibus per gratiam imperatoris in feuda successerunt, colliger, olim generalem fuisse in imperio contubernem, qua filiae masculis extintis ad feuda admissae fuerint? Praeterea, si exempla ad quae prouocant dissententes accurate examinantur, statim patet, paucissima huc pertinere, siquidem feuda data & allodia in feudum obligata commiscere solent, & ea quae huc trahi possunt, iis temporibus acciderunt, quibus patria nostra turbis & calamitatibus subiacebat, quibusque inter arma leges filebant. Quam facile igitur fieri poterat, ut status imperii,

qui viribus suis parum fidebat, alterum potentiores subdominum adoptaret, ut sub huius tutela ab hostibus securus viveret. Quin vero ipsi aduersarii fatentur, non raro quoque praecessisse consensum imperatoris, & anno-tauit Illustr. MASCOV. ita obseruatum esse a temporibus Caroli IV. Vid. eius lib. de iur. Feud. cap. XII. §. 5.

### §. XXXI.

Parum etiam iuuat dissentientes, olim ius suum prosequi potuisse principes atque ordines imperii vel armis vel arbitris, Austregis vel sententia imperiali, quapropter Caesaris vix potuerit interesse, sive cum agnoscerent iudicem Ordine immediate, sive intermedio nouo subdomino. Etiam ius feudale Longobardicum Vallum in caussis feudalibus ad arbitros prouocare permittit, nec tamen secundum illud subdominum adoptare cliens potest, cum potius hoc ius omnem alienationem, quae inest adoptioni subdomini, prohibeat. Frustra etiam prouocant ad ius domini, vi cuius dominium directum potest alienare. Quis enim, quaeso, id vñqnam imperatori concessit? Dominium directum feudorum imperialium non solum est apud imperatorem, sed etiam apud imperium, quod ideo, si alienandum, consentire debet. Quod autem ad historiam attinet, qua Sigismundus dicitur dominium directum super Holsatiam Episcopo Lubecensi cessisse, ea multis dubiis adhuc est exposita; siquidem alii non sine probabili ratione putant Sigismundum Episcopum Lubecensem duntaxat Vicarium constituisse, a quo Comites Holsatiae inuestitiram recipenter. vid. GVNDLING de feudis Vexilli pag. 85. vsque 92.